DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

.•.·.····• ... ·\. 11A'
Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo e Administração

DECRETO Nº 7.434, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2.017

Dispõe sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins
que especifica.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, autorizado pela Lei nº 6.276, de 21 de
Dezembro de 2.016.

DECRETA:

Art. 1° - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito
Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso 1, da Lei Federal 4.320
de 17 de março de 1.964, no valor de R$ 180.466.49 (cento e oitenta mil
quatrocentos e sessenta e seis reais e quarenta e nove centavos) observando
as classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo
relacionadas:

02 02

02 02 01

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE

04.122.0003.2251.0000 COMBUSTÍVEIS

30 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

08.244.0034.2043.0000 FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

59 3.3.90.30.00

04.122.0077.2001.0000

41 3.3.90.30.00

43 3.3.90.39.00

02 03

02 03 01

04.122.0077.2001.0000

128 3.1.90.11.00

129 3.1.90.13.00

133 3.3.90.30.00

135 3.3.90.39.00

02 03 02

04.122.0077.2468.0000

148 3.3.90.30.00

150 3.3.90.39.00

02 03 07
27 .813.0003.2282.0000

191 3.3.90.39.00

09.273.0049.2695.0000

1318 3.1.90.01.00

1319 3.1.90.03.00
04.122.0070.2108.0000

113 3.3.90.39.00

MATERIAL DE CONSUMO

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Subtotal ................•.......................................................................... .R$
SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRAÇÃO

GABINETE - GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DEPARTAMENTO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO

DIVISÃO DE IMPRENSA E DIVULGAÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

ÁGUA, ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

ABONO PARA APONSENTADOS E PENSIONISTAS

Aposentadorias, Reserva Remunerada e Reformas
Pensões do RPPS e do Militar
CONVÉNIO BANCO DO POVO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 ·Centro· Assiy SP

5.000,00

200,00

1.500,00

1 350 00

8.050,0D

7.411,70

1.128,14

5.340,00

2.620,00

250.00
150,00

2.686,59

32.549,26

57.528,14

200,00

p
DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez''
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 7.434, 13 de Dezembro de 2.017 ........................................... .

04.122.0070.2123.0000

116 3.1.90.11.00

117 3.1.90.13.00

02 04

02 04 03

04.129.0063.2475.0000

294 3.1.90.13.00

298 3.3.90.30.00

300 3.3.90.39.00

02 04 04

04.123.0064.2480.0000

265 3.1.90.11.00

02 05

02 05 01

04.122.0077.2056.0000

305 3.1.90.11.00

310 3.1.90.13.00

02 05 05

04.122.0077.2490.0000

341 3.3.90.39.00

02 06

02 06 01

12.122.0077.2001.0000

418 3.1.90.16.00

02 06 02

CONV.SECRETARIA EMPREGO REL. TRABALHO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Subtotal... ......................................................................................... R$

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO

DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E RENDAS

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS E CONTABILIDADE

DIVISÃO DE CONTABILIDADE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Subtotal ...................•.......................•.......•........................................ R$

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVIÇOS

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

DEPARTAMENTO DE APOIO E MANUTENÇÃO

MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Subtotal ....•......................................................•............................... .R$

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

GABINETE DO SECRETÁRIO

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

DEPARTAMENTO DE ADMIN. E PLANEJAMENTO

12.122.0077.2056.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO

426

427

428

3.1.90.11.00

3.1.90.13.00

3.1.90.16.00

02 06 06

12.361.0017.2416.0000

483 3.3.90.93.00

12.361.0017.2491.0000

485 3.1.90.11.00

12.365.0037.2124.0000

592 3.3.50.43.00

02 06 07

12.365.0017.2503.0000

587 3.1.90.11.00

02 08

02 08 01

23.691.0003.2282.0000

644 3.3.90.39.00

02 09

02 09 01

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

ENSINO FUNDAMENTAL

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

SUBVENÇÕES SOCIAIS

SUBVENÇÕES SOCIAIS

FUNDEB-FDO.M.DES.ED.BAS.VAL.PROF.EDUC.

EDUCACÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA - FUNDEB MAGISTER

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Subtotal .....................................................................•...................... R$

SECRETARIA MUNICIPAL IND. COM. E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL !NO.COM.E TURISMO

ÁGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Subtotal ........................................................................................... .R$

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-GESTÃO

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 ·Centro· Assis -SP
I

1.138,97

95.08

111.097,88

248,22

1.330,00

3.200,00

4.549 21

9.327,43

36.516,50

1.346,39

4 300 00

42.162,89

37,80

21.669,23

2.353,97

86,69

49.839,47

3.604,39

50.000,01

12.446 57

140.038, 13

7.089,60

7.089,60

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Pror Judith de Oliveira Garcez"
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 7.434, de 13 de Dezembro de 2.017 ................................................. .

08.244.0003.2416.0000
717 3.3.90.93.00
02 09 02

08.241.0034.2661.0000
659 3.1.90.11.00

0210
02 10 01
10.122.0003.2416.0000

797 3.3.90.93.00
10.122.0083.2189.0000

814 3.3.90.39.00
02 10 04
10.302.0080.2184.0000
915 3.3.90.14.00
02 10 05

10.305.0081.2178.0000
977 3.1.90.16.00

0212
0212 01
18.541.0077.2001.0000
1057 3.1.90.11.00
1062 3.3.90.30.00
1064 3.3.90.39.00
18.541.0077.2515.0000
1070 3.3.90.30.00

LICENÇA PRÉMIO INDENIZADA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

FUNDO M.A.SOCIAL-PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

CCI - Centro de Convivência do Idoso
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Subtotal ............................................................................................ R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLOCO GESTÃO

LICENÇA PRÊMIO INDENIZADA

INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

SUPORTE ADMINISTRATIVO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

MÉDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR

REGULAÇÃO DO SISTEMA

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

VIGILÂNCIA EM SAÚDE

APOIO AATENCAO D.S.T. -A.l.D.S. - T.B.

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Subtotal ............................................................................................ R$

SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE

MEIO AMBIENTE - GESTÃO

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

SETOR DE TRANSPORTES

MATERIAL DE CONSUMO

02 12 03 LIMPEZA URBANA

18.541.0047.2518.0000 LIMPEZA PUBLICA

1048 3.3.90.30.00

0213
02 13 01
04.062.0066.2093.0000
1079 3.1.90.91.00

0214
02 14 01

MATERIAL DE CONSUMO

Subtotal... ......................................................................................... R$

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO

ADMINISTRACAO DA DÍVIDA

PRECATÓRIOS - NATUREZA ALIMENTAR

SENTENÇAS JUDICIAIS

Subtotal.. .......................................................................................... R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

GERÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO, PATRIMÓNIO E SERVIÇOS

13.122.0003.2049.0000 OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

1393 3.1.90.11.00
02 14 02

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

GERÊNCIA DE ARTE E CULTURA

13.392.0019.2665.0000 ESCOLAS DE ARTES - SEMEARTE, ASSISTA-ARTE E SEFA

1435 3.1.90.11.00
1436 3.1.90.13.00

0215
02 15 01
04.122.0053.2653.0000
1470 3.1.90.13.00

02 15 02

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Subtotal ............................................................................................ R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

GERÊNCIA ADMINISTRATIVA E ESPORTIVA

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO ADM. E FINANCEIRA

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PRAÇAS ESPORTIVAS

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro -7is- SP

27.131,70

7.052 74

34.184,44

47.266,84

2.939,27

10.000,00

filMJ_Q

60.810,21

10.400,17

8.050,00
407,71

10.000,00

850.00
29.707,88

3 648 12
3.648, 12

1.725,97

1.081,42
140 57

2.947,96

804,54

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

ASSIS
Paço Municipal "Prof" Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 7.434, de 14 de Dezembro de 2.017 ..................................................................... .

27 .812.0053.2656.0000

1489 3.1.90.16.00

02 15 03
27.811.0053.2624.0000
1504 3.1.90.11.00

1505 3.1.90.13.00

MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE PRAÇA ESPORTIVAS

OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

GERÊNCIA ESPORTIVA, ESPORTES DE COMPETIÇÃO E LAZER

MANUTENÇÃO NÚCLEOS ESPORTIVOS

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Subtotaf ................................................................................................. R$

Total ................................................................................................ R$

69,60

8.436,70
1.096 60

10.407,44

459.471,98

Art. 2º - Os recursos para atender as despesas com a execução do presente Decreto,
serão os provenientes de anulação parcial e/ou total, nos termos do disposto
no inciso 111, do parágrafo 1º, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de Março de
1.964, das dotações orçamentárias abaixo:

02
02 02
02 02 01

04.122.0077.2001.0000
42 3.3.90.36.00
44 3.3.90.47.00
45 4.4.90.52.00
08.242.0034.2016.0000
51 3.3.90.30.00

52 3.3.90.36.00
08.244.0034.2043.0000
62 3.3.90.39.00

02 03
02 03 01
04.122.0077.2001.0000
136 3.3.90.47.00

04.122.0077.2282.0000
141 3.3.90.39.00
02 03 03

04.122.0077.2469.0000
160 3.3.90.39.00
02 03 07
04.122.0010.2481.0000

79 3.3.90.39.00
04.122.0070.2108.0000
111 3.3.90.30.00

04.122.0070.2622.0000
126 3.3.90.36.00

02 04
02 04 01
04.123.0077.2001.0000
283 3.3.90.36.00
02 04 03
04.122.0063.2476.0000

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE

ADMINISTRACAO DO GABINETE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

CONS.MUNIC.PESSOA COM DEFICIÊNCIA E CAPACIDADE EL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

Subtotaf ............................................................................................ R$

SECRETARIA MUNIC. GOVERNO ADMINISTRAÇÃO

GABINETE ·GOVERNO E ADMINISTRACAO

ADMINISTRACAO DO GABINETE

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

ÁGUA, ENERGIA ELÉTRICA E TELEFONE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

DIVISÃO DE RECURSOS HUMANOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

PROCOM - PROTECAO E DEFESA DO CONSUMIDOR

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CONVÊNIO BANCO DO POVO

MATERIAL DE CONSUMO

Contratos de Aluguéis
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Subtotal ............................................................................................ R$
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

GABINETE - FAZENDA

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAÇÃO E CADASTRO

DIVISÃO DE CADASTRO IMOBILIÁRIOS

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro -r·- SP

170,00
77,84

8,36

1.000,00

1.000,00

2 000,00
4.256,20

270,48

1.000,00

1.000,00

1.000,00

1.000.00

6.790 00
11.060,48

3.000,00

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal "Prof' Judith de Oliveira Garcez''
Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 7.434, de 14 de Dezembro de 2 m ?.. ............................................................................................... .

230 3.3.90.39.00
04.129.0063.2475.0000
297 3.3.90.14.00

02 05
02 05 06

04.122.0077.2056.0000
320 3.3.90.30.00
02 05 07

26. 782.0027.2056.0000
405 3.3.90.39.00

02 06
02 06 06
12.361.0017.2620.0000
507 3.3.90.39.00

02 08

02 08 01
23.691.0059.2194.0000
654 3.3.90.39.00

02 09
02 09 01

08.244.0042.2510.0000
732 3.3.90.30.00
733
734

3.3.90.30.00
3.3.90.39.00

735 4.4.90.52.00

02 09 02
08.244.0044.2059.0000
750 3.3.90.30.00
08.244.0034.1662.0000
1330 3.3.90.36.00
1331 3.3.90.39.00
08.244.0034. 1663.0000
1334 3.3.90.36.00
1335 3.3.90.39.00
08.244.0034. 1664.0000
1338 3.3.90.36.00

08.243.0084.2696.0000
1361 3.3.90.14.00
1362 3.3.90.30.00
1363
1364

02 10

02 10 01

3.3.90.36.00
3.3.90.39.00

10. 122.0083.2189.0000
816 3.3.90.92.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO E RENDAS

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

Subtotal ............................................................................................ R$

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS

DEPARTAMENTO DE CONTROLE URBANO

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO

MATERIAL DE CONSUMO

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÃNSITO

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Subtotal.. .......................................................................................... R$

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO PEDAGÓGICO

CONTRATOS DIVERSOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Subtotal... ......................................................................................... R$

SECRETARIA MUNICIPAL IND. COM. E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL IND.COM.E TURISMO

APOIO AO PROJETO DE FOMENTO DE GERACAO DE NEGÓC

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Subtotal.. .......................................................................................... R$

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDO MUNIC.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-GESTÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

MATERIAL DE CONSUMO

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

FUNDO MA.SOCIAL-PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

C.R.A.S. - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIA

MATERIAL DE CONSUMO

CONV. TRABALHO SOCIAL RES. ALDA CAROLINA 1

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

CONV. TRABALHO SOCIAL RES. ALDA CAROLINA li
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

CONV. TRABALHO SOCIAL RES. COLINAS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

MATERIAL DE CONSUMO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Subtotal.. .......................................................................................... R$

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - BLOCO GESTÃO

SUPORTE ADMINISTRATIVO

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

1.000,00

1.000 00
5.000,00

2.500,00

3.500 00

6.000,00

25.000 00
25.000,00

3.000 00

3.000,00

1.000,00
1.000,00
3.000,00
1.000,00

11.347,59

20.760,00
25.000,00

30.800,00
50.000,00

30.000,00

34.300,00
26.450,00

105.340,00

30.000 00
369.997,59

4.000,00

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300CEP19814-900 - Centro - As,,,'SP /J

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO

s
Paço Municipal "Pror .Judith de Oliveira Garcez"

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Decreto nº 7.434, de 14 de Dezembro de 2.017 .......................................................................................... .

02 10 04

10.302.0080.2183.0000
911 3.3.90.39.00

912 3.3.90.39.00

02 12

02 12 01
18.541.0077.2001.0000
1061 3.3.90.14.00
1063 3.3.90.36.00

02 13
02 13 04

04.122.0067.2022.0000
1081 3.3.90.30.00

MÉDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR

ATENÇÃO A SAÚDE MENTAL - REABILITAÇÃO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

Subtotal ...........•........................................................................•....... R$

SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE

MEIO AMBIENTE - GESTAO

ADMINISTRAÇÃO DO GABINETE

DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

Subtotal ............................................................................................ R$
ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

FUNBOAS-FDO.MUNIC.CORPO BOMBEIRO ASSSIS

CONVÉNIO CORPO DE BOMBEIRO

MATERIAL DE CONSUMO

Subtota/ .............................................................................................. .R$
Total ................................................................................................ R$

3.000,00

5.000 00
12.000,00

500,00
7.657 71

8.157,71

15.000 00
15.000,00

459.471,98

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua public ão, revogadas as
disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Assis, em 13 de Dezem

GONSO
Secretário Municipal de erno e Administração

Publicado no Departamento de Administração, em 13 de Dezembro de 2.017.

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis - SP